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0685-DRPP-2021. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.Limón, ocho 

horas con cincuenta minutos del catorce de abril de dos mil veintiuno. 

Proceso de renovación de estructuras en la provincia de Limón, por el partido De los 

Trabajadores.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal 

Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.° 65 

de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas, las actas presentadas por la agrupación política y los estudios 

realizados por este Departamento, se determina que el partido De los Trabajadores convocó 

a todas las asambleas cantonales de la provincia de Limón, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. La conformación de 

estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se indica: 

PROVINCIA LIMÓN 

CANTÓN CENTRAL 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

702160187    JEFERSON LEONARDO CUBILLO UMAÑA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
701510979    ARELIS ARRIETA BARAHONA   SECRETARIO PROPIETARIO 
701300972    RYAN BROWN LYNCH    TESORERO PROPIETARIO 
700440762    MARCELO GERARDO UGALDE ULATE PRESIDENTE SUPLENTE 
702780805    ROSHELL MARIA BAYLES BLANCO   SECRETARIO SUPLENTE 
702340654   DONOVAN JIMENEZ CANTILLO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO  
702420349    RAILA ISABEL VIQUEZ CHAVES   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA   NOMBRE     PUESTO  
701510979    ARELIS ARRIETA BARAHONA   TERRITORIAL 
702160187    JEFERSON LEONARDO CUBILLO UMAÑA  TERRITORIAL 
700440762    MARCELO GERARDO UGALDE ULATE  TERRITORIAL 
702780805    ROSHELL MARIA BAYLES BLANCO   TERRITORIAL 
701300972    RYAN BROWN LYNCH    TERRITORIAL 
702340654    DONOVAN JIMENEZ CANTILLO   SUPLENTE 

 

CANTÓN POCOCI 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE      PUESTO 

701700718    PABEL JOSE BOLIVAR PORRAS  PRESIDENTE PROPIETARIO  
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701560299    YESSICA ELENA ORELLANA URBINA  SECRETARIO PROPIETARIO  

701750017    MICHAEL MARTIN CRUZ JIMENEZ   TESORERO PROPIETARIO  

702140439   DIXIA REBECA VILLEGAS PEREZ   PRESIDENTE SUPLENTE  

701980817    ALDAIR GONZALEZ REYES    SECRETARIO SUPLENTE  

112840842    DAYANNA AGUERO RODRIGUEZ   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA   

CÉDULA   NOMBRE      PUESTO 

 108810249    VICTOR LARY RUIZ GUTIERREZ   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS    

CÉDULA   NOMBRE      PUESTO 

701700718    PABEL JOSE BOLIVAR PORRAS   TERRITORIAL  
701560299    YESSICA ELENA ORELLANA URBINA  TERRITORIAL  
701750017   MICHAEL MARTIN CRUZ JIMENEZ   TERRITORIAL  
702460861    YENDRI FABIOLA VALLEJOS VILLEGAS  TERRITORIAL  
204710338    ALEX FRANCISCO VARGAS VARGAS  TERRITORIAL  

701980817   ALDAIR GONZALEZ REYES TERRITORIAL  SUPLENTE  

112840842    DAYANNA AGUERO RODRIGUEZ   SUPLENTE  

702140439    DIXIA REBECA VILLEGAS PEREZ   SUPLENTE 

 

CANTÓN SIQUIRRES 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

 
115100762    RAQUEL ELENA ALVAREZ GOMEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

701270152    DONALD VASQUEZ MATA    SECRETARIO PROPIETARIO 

112850550    EVELYN MACHADO JIMENEZ   TESORERO PROPIETARIO  

116110955    JUAN JOSE MEZA MATA    PRESIDENTE SUPLENTE  

702180916    SOWY YAJAIRA RODRIGUEZ LOPEZ   SECRETARIO SUPLENTE  

701690051    JOHAN BERTHONY DIAZ SALAZAR   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA   

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO  

 502670592    OLGER ELIZONDO DELGADO   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS    

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO    

701270152   DONALD VASQUEZ MATA    TERRITORIAL  

112850550    EVELYN MACHADO JIMENEZ   TERRITORIAL  

116110955    JUAN JOSE MEZA MATA    TERRITORIAL  

115100762    RAQUEL ELENA ALVAREZ GOMEZ   TERRITORIAL  

702180916    SOWY YAJAIRA RODRIGUEZ LOPEZ  TERRITORIAL  

701690051    JOHAN BERTHONY DIAZ SALAZAR   SUPLENTE  

 

 

CANTÓN TALAMANCA 

COMITÉ EJECUTIVO   
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CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

702410778    ADRIAN ESTEBAN BOLIVAR ZUÑIGA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
702680236    ANA YANSIE BALTODANO ESPINOZA SECRETARIO PROPIETARIO 

113770312    OLMAN XAVIER AGUILAR RUIZ   TESORERO PROPIETARIO 

701540859    MAYRA ESPINOZA OBANDO    PRESIDENTE SUPLENTE 

702880280    CRISTOPHER SHAKEIN CANALES ESPINOZA SECRETARIO SUPLENTE  

701800116    FRANCINIE ALVARADO PEREIRA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA   

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

 702170855    YAHIL MATIAS BOLIVAR PORRAS   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS    

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

702410778    ADRIAN ESTEBAN BOLIVAR ZUÑIGA   TERRITORIAL  
702680236    ANA YANSIE BALTODANO ESPINOZA  TERRITORIAL  

701800116    FRANCINIE ALVARADO PEREIRA   TERRITORIAL  

701540859    MAYRA ESPINOZA OBANDO    TERRITORIAL  

113770312    OLMAN XAVIER AGUILAR RUIZ   TERRITORIAL  

702880280   CRISTOPHER SHAKEIN CANALES ESPINOZA  SUPLENTE 

 

CANTÓN MATINA 

COMITÉ EJECUTIVO   

CÉDULA   NOMBRE      PUESTO 

701340833    YANORY PALMA SALAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  

702430645    ANFERNEE MINOR RUIZ GARCIA   SECRETARIO PROPIETARIO  

702180214    JENNIFER DAYANA CESPEDES SOSA  TESORERO PROPIETARIO  

702740632    FRANCISCO ELIECER LINDO ESPINOZA  PRESIDENTE SUPLENTE  

700710159    MAYRA ISABEL SALAS BARRANTES   SECRETARIO SUPLENTE  

702840062    YEYVIN GORDON ESPINOZA    TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA   

CÉDULA   NOMBRE      PUESTO 

 
702740525    KATHERINE DAYANA OBANDO PALMA  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS    

CÉDULA   NOMBRE      PUESTO 

 
702430645    ANFERNEE MINOR RUIZ GARCIA   TERRITORIAL  

702740632    FRANCISCO ELIECER LINDO ESPINOZA  TERRITORIAL  

702180214    JENNIFER DAYANA CESPEDES SOSA  TERRITORIAL  

700710159    MAYRA ISABEL SALAS BARRANTES   TERRITORIAL  

701340833    YANORY PALMA SALAS    TERRITORIAL  

702840062    YEYVIN GORDON ESPINOZA    SUPLENTE 

 

CANTÓN GUACIMO 

COMITÉ EJECUTIVO  

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 
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603710283    FRAY GERAL DELGADO ALVARADO   PRESIDENTE PROPIETARIO 

114940472    YERLIN VIVIANA DIAZ ULLOA   SECRETARIO PROPIETARIO 

801260887    ADRIAN DE JESUS MARTINEZ HERNANDEZ TESORERO PROPIETARIO 

701880322    GINA CASTRO FLORES   PRESIDENTE SUPLENTE  

701610365    JASON ALBERTO PEREZ PARRA   SECRETARIO SUPLENTE 

702400796    DANIA VANNESA MARTINEZ SALAZAR  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

 
 701840197    MICHAEL ALONSO SEQUEIRA ORTIZ  FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS 

CÉDULA   NOMBRE     PUESTO 

801260887   ADRIAN DE JESUS MARTINEZ HERNANDEZ TERRITORIAL  

603710283    FRAY GERAL DELGADO ALVARADO   TERRITORIAL   

701880322    GINA CASTRO FLORES    TERRITORIAL  

701610365    JASON ALBERTO PEREZ PARRA   TERRITORIAL 

114940472    YERLIN VIVIANA DIAZ ULLOA   TERRITORIAL 

702400796    DANIA VANNESA MARTINEZ SALAZAR  SUPLENTE 

 

 

 

  

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las estructuras partidarias de la totalidad de cantones de la provincia de 

Limón, se autoriza al partido De los Trabajadores para que realice la celebración de la 

asamblea provincial de Limón. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo 

indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve 

horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución 

caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno 

solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga 

practicada la notificación. Notifíquese.- 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro  

de Partidos Políticos 
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MCV/jfg/ram 

C: Exp. n.° 150-2014, partido De los Trabajadores. 

Ref.No.:,308,480,492-2021, 207,462, 605-2021 
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